國立中興大學110學年度招生委員會會議紀錄

(僑生及港澳生入學招生第二次會議)

開會時間：109 年 8 月 25 日（星期二）10:10

開會地點：本校圖書館 7樓第一會議室

主席：薛主任委員富盛(吳副主任委員宗明代)

出席人員：各招生委員（如簽到單） 紀錄：李靜觀

壹、主席致詞：略

貳、工作報告：

一、本校 110 學年度僑生及港澳生各學制招生名額，經 109 年 6 月 15 日招生委員會決

議通過，統計名額總量為學士班 189 名、碩士班 131 名、博士班 39 名，教務處依

前述總量回報教育部，並於碩士班外加名額上限 154 名中，流用 23 名補足博士班

名額需求。

二、教育部於 109 年 8 月 11 日函送本校 110 學年度僑生及港澳生各招生名額核定表，

不同意本校申請碩士班及博士班間名額流用（詳如附件一，第 3頁）。又海外聯合

招生委員會調查各系所招生名額及簡章內容在即，為符合教育部核准的各學制名額

總量，臨時召開本次招生委員會調整受影響各系所招生名額。

三、本校 105-109 學年度各系所（學程）僑生及港澳生入學碩博士班招生統計請參考附

件二（第 6頁）。

參、提案討論：

案由一：請審核本校 110 學年度僑生及港澳生入學碩士班及博士班招生名額調整（草

案），提請討論。

說明：

一、本校 110 學年度僑生及港澳生博士班招生名額總量為 16 名，由於博士班的招

生對象為已在臺灣各大學校院就讀碩士班學生為主，建議調整規則如下：

1.統計提供 110 學年度僑生博士班招生名額各系所 107-109 學年度碩士班分發

人數，人數最高前 16 個系所，博士班名額保留不動，其餘系所調減博士班

名額 1名，並調增碩士班名額 1名。

2.大數據產學研發博士學位學程、醫學生物科技博士學位學程、組織工程與再

生醫學博士學位學程、微生物基因體博士學位學程等 4個學程，因無碩士

班，僅調減名額，所餘 4個名額調至碩士班招生名額僅 1名系所。

3.於海外聯招會招生簡章學校簡介中詳列本校博士班系所，建議已在臺灣各大

學校院就學的申請生，如僑生入學管道未提供招生名額，可改為報考本校博

士班一般生入學管道。

二、彙整招生名額調整（草案）如附件三（第 10 頁）。

決議：照案通過。110 學年度僑生及港澳生入學碩士班及博士班招生名額調整彙整表如

件三。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：10:40。